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Από το πρακτικό τής 8ης/2025  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  101/2025 

 
ΘΕΜΑ: Συμμετοχή τού δήμου σε πολιτιστικές εκδηλώσεις 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 27 Mαΐου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 10/12438/23.5.2025 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 

Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «20», και 
ονομαστικά:  

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη «Ήλιδα 
συμμαχία για το αύριο»]-Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος- Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών, Πολιτικής Προστασίας και 
Υδάτινων Πόρων 

14. Χριστοφόρου Ευάγγελος [Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
 
 

15. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 
 

16. Λυμπέρης Ερνέστο  
 

17. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 
(Μέσω τηλεδιάσκεψης) 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-Αντιδήμαρχος 
Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Αθανασόπουλος Ιωάννης-Αντιδήμαρχος 

Παιδείας 
7. Λαμπρινός Σπυρίδων 
8. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος- 

Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος 
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
13. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

18. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] (Μέσω 
τηλεδιάσκεψης) 

19. Κορτέση Άννα   

 
 

20. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 2. Τρικόγιας Κωνσταντίνος 
3. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

  4. Κότσιφας Διονύσιος – Γραμματέας  5. Τσαγρής Νικόλαος 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 

  Αποχωρήσεις: Ο κ. Παπαδάκος αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 6ο Θ.Η.Δ, ο κ. 
Παπαδόπουλος μετά τη λήψη απόφασης στο 1ο Θ.Η.Δ και ο κ. Λυμπέρης Ερνέστο μετά τη λήψη 
απόφασης στο 2ο Θ.Η.Δ. 
 

Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 6ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο 
κ. Χριστοδουλόπουλο. 

Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε τη συμμετοχή τού δήμου σε εκδηλώσεις, ως εξής: 
«Α) Ευρωπαϊκή Γιορτή της Μουσικής 2025, στην Αμαλιάδα. 
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Ο Δήμος Ήλιδας συμμετέχει στη γιορτή για την μελωδικότερη ημέρα τού χρόνου, την Ευρωπαϊκή 
Γιορτή της Μουσικής στην Αμαλιάδα, που θα πραγματοποιηθεί  στις 21 Ιουνίου. 

Το 1982, την 21η  Ιουνίου – συμβολική ημερομηνία λόγω του θερινού ηλιοστασίου – με 
πρωτοβουλία του τότε Γάλλου Υπουργού πολιτισμού Jack Lang και την υποστήριξη του Γαλλικού 
Υπουργείου Πολιτισμού, γιορτάστηκε στη Γαλλία για πρώτη φορά η Γιορτή της Μουσικής, με σκοπό να 
βγούνε «όλοι οι μουσικοί στους δρόμους»  

Προτείνεται και παραχώρηση του πεζόδρομου Αμαλιάδας (μπροστά από το κατάστημα fabric) 
Β) Μουσικοχορευτική εκδήλωση από τον Πολιτιστικό Λαογραφικό & Μορφωτικό Σύλλογο Ηλιδας 

« Η Έλισσα»  
Συμμέτοχη του Δήμου Ηλιδας στη μουσικοχορευτική εκδήλωση από τον Πολιτιστικό Λαογραφικό 

& Μορφωτικό Σύλλογο Ήλιδας « Η Έλισσα», που θα πραγματοποιηθεί στις 21 Ιουνίου στον Πολυχώρο 
Πολιτισμού. Η εκδήλωση έχει ως θέμα τη ζωή τού ανθρώπου και την ολοκλήρωσή της, και στην εν λόγω 
εκδήλωση θα παρουσιαστούν οι μεγαλύτεροι σταθμοί της ζωής του ανθρώπου.  

Γ) Φεστιβάλ παραδοσιακών χορών τού Λαογραφικού & Πολιτιστικού Συλλόγου «Οι Ρίζες»  
Συμμέτοχη του Δήμου Ήλιδας στο Φεστιβάλ παραδοσιακών χορών που διοργανώνει ο 

Λαογραφικός & Πολιτιστικός Σύλλογος «Οι Ρίζες» , στην κεντρική πλατεία Αγ. Αθανασίου, το Σάββατο 5 
Ιούλιου 2025 

Προτείνεται και παραχώρηση της κεντρικής πλατείας Αγ. Αθανασίου   
Δ) Εκδήλωση του Πολιτιστικού Συλλόγου «Αστρινιά» 

 Συμμέτοχη του Δήμου Ήλιδας στην εκδήλωση που θα πραγματοποιήσει ο Πολιτιστικός Σύλλογος 
«Αστρινιά» στις  23/06/2025, στο πρώην Δημοτικό Σχολείο Αγ. Ιωάννη.  

Ε ) Εκπομπή « Κυριακή στο χωριό ξανά» 
Έπειτα από αίτημα του Πολιτιστικού Λαογραφικού συλλόγου Χαβαρίου «Ο Διόνυσος», ο δήμος  

Ήλιδας θα συμμετάσχει στην πραγματοποίηση των γυρισμάτων τής  εκπομπής που θα  
πραγματοποιηθούν από 12 -14 Ιουλίου στο Χάβαρι, ενώ θα παρουσιαστούν και άλλες περιοχές του δήμου 
μας.  Η δράση αυτή αποσκοπεί στην προβολή τής περιοχής , της πολιτιστικής μας κληρονομίας και των 
τοπικών μας προϊόντων.  Ενδεικτικά, θα καλυφθούν δαπάνες για ορχήστρα, ήχο-φως, διαμονή και 
διατροφή, εκτυπώσεις, ενοικίαση φορεσιών και τραπεζοκαθισμάτων, βάσει ειδικής ανάλυσης πιστώσεων 
και μελέτης Τεχνικών Προδιαγραφών που θα καταρτίσει το Γραφείο Δημάρχου». 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Την εισήγηση του Δήμαρχου. 
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» ν. 3852/10. 
3) Την περ. στ΄8 παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου για τη 

διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων ή της  συμμετοχής του σε αυτές. 
 

Ομόφωνα   αποφασίζει 
 

1. Εγκρίνεται η συμμετοχή του δήμου Ήλιδας στις παρακάτω εκδηλώσεις: 
Α) Ευρωπαϊκή Γιορτή της Μουσικής 2025, στην Αμαλιάδα, στις 21 Ιουνίου. 
Για τον σκοπό αυτό, εγκρίνεται και η παραχώρηση του πεζόδρομου Αμαλιάδας (μπροστά από το 
κατάστημα Fabric). 
Β) Μουσικοχορευτική εκδήλωση από τον Πολιτιστικό Λαογραφικό & Μορφωτικό Σύλλογο Ήλιδας 
«Η Έλισσα», στις 21 Ιουνίου 2025, στον Πολυχώρο Πολιτισμού. 
Γ) Φεστιβάλ παραδοσιακών χορών τού Λαογραφικού & Πολιτιστικού Συλλόγου «Οι Ρίζες», στην 
πλατεία Αγ. Αθανασίου, το Σάββατο 5 Ιούλιου 2025. 
Για τον σκοπό αυτό, εγκρίνεται και η παραχώρηση της πλατείας Αγ. Αθανασίου. 
Δ) Εκδήλωση του Πολιτιστικού Συλλόγου «Αστρινιά» που θα πραγματοποιηθεί στις  23.06. 2025, 
στο πρώην Δημοτικό Σχολείο Αγ. Ιωάννη.  
Ε) Εκπομπή «Κυριακή στο χωριό ξανά» 
Ο δήμος θα συμμετάσχει στην πραγματοποίηση των γυρισμάτων τής εκπομπής, σε συνεργασία 
με τον Πολιτιστικό Λαογραφικό Σύλλογο Χαβαρίου «Ο Διόνυσος», που θα πραγματοποιηθούν 
από τις 12 -14 Ιουλίου 2025 στη δημοτική κοινότητα Χαβαρίου. 

2. Για όλες τις εκδηλώσεις θα συνταχθούν ειδικές αναλύσεις πιστώσεων και μελέτες Τεχνικών 
Προδιαγραφών από το Γραφείο Δημάρχου. 

3. Το σύνολο των πιστώσεων και η εξειδίκευσή τους σε βάρος τού  Κ.Α.: 15.6471.00 «Έξοδα 
Πολιτιστικών Εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025, θα εγκριθούν από τη Δημοτική 
Επιτροπή.  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -101- έτους 2025 
 

-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω. 
 

 
Η Πρόεδρος Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 Θεώνη Γεωργοπούλου 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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